



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2013 - PR

Processo Administrativo: 70/2013
Processo de Licitação: 70/2013
Data do Processo: 08/08/2013

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PUBLICADO NO JORNAL

Regional

Em: 01 / 09 / 2013

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 70/2013
b) Licitação Nr.: 42/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/08/2013
e) Objeto da Licitação

CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER O PROJETO MUNICIPAL DE CIDADANIA VOLTADO ÀS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO A, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item (em Reais R\$)

COSTA & CANDIDO LTDA - ME (1822)

1 BUMBO INOX ARO METAL CROMADO 22x30 - Marca: LUEN	UN	6,00	0,0000	295,00	1.770,00
2 SURDO INOX ATO METAL CROMADO 45x14 - Marca: LUEN	UN	6,00	0,0000	178,00	1.068,00
3 CAIXA DE GUERRA INOX ARO METAL CROMADO 10x14 - Marca: LUEN	UN	8,00	0,0000	133,00	1.064,00
4 PARES PRATO BRONZE 16" - Marca: ORION	UN	4,00	0,0000	452,00	1.808,00
5 PARES DE BAQUETA FELTRO BUMBO - Marca: ALBA	UN	7,00	0,0000	118,00	826,00
6 PARES DE BAQUETA CAIXA - Marca: ALBA	UN	8,00	0,0000	5,00	40,00
7 PARES DE ARO MADEIRA 16" - Marca: ADAH	UN	2,00	0,0000	6,00	12,00
8 PARES BAQUETA POLIFONICA 16 - Marca: ALBA	UN	2,00	0,0000	94,00	188,00

São Jorge do Ivaí, 21 de Agosto de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2013 - PR

Processo Administrativo: 70/2013
Processo de Licitação: 70/2013
Data do Processo: 08/08/2013

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COSTA & CANDIDO LTDA - ME (1822)

9 PARES BAQUETA POLIFONICA 18 - Marca: ALBA	UN	2,00	0,0000	94,00	188,00
10 BLOCO SONORO - Marca: LIVERPOOL	UN	1,00	0,0000	85,00	85,00
11 SUPORTE PARA BLOCO SONORO - Marca: LIVERPOOL	UN	1,00	0,0000	45,00	45,00
12 PARES BAQUETAS PARA SURDO - Marca: ALBA	UN	7,00	0,0000	7,00	49,00
Total do Fornecedor:					7.143,00
Total Geral:					7.143,00



São Jorge do Ivaí, 21 de Agosto de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



Nova Esperança, Domingo,
01 de Setembro de 2013.

JORNAL REGIONAL SEMANAL

PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

Processo de Licitação: 70/2013
Data do Processo: 08/08/2013
Folha: 1/2

Torna-se pública a RATIFICAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação ao proponente CHIPTIMING CURITIBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

Colorado-Pr, 27 de Agosto de 2013.

JOAQUIM HORACIO RODRIGUES
Prefeito

AVISO DE RATIFICAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 045/2013
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA PARA OS ORGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE COLORADO.

CONTRATADA: OI S.A

CNPJ: 76.535.764/0001-43

VALOR: R\$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais)

PRazo DE EXECUÇÃO: Até 31 de Dezembro de 2013.

Torna-se pública a RATIFICAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação ao proponente OI S.A

Colorado-Pr, 27 de Agosto de 2012.

JOAQUIM HORACIO RODRIGUES
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº 006/2013

Processo: nº 203/2012.

Modalidade de Preço: nº 006/2012.

Contratante: PREFEITURA MUNICÍPIO DE COLORADO

Contratada: CEDRO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-EPP

Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de reforma dos postos de saúde: Alto Alegre, Santa Clara e Centro de Saúde Central no município de distrito de Colorado.

ASSINATURA	PRAZO	VIGÊNCIA	PRORROGAÇÃO
17/01/2013	180 DIAS	17/07/2013	17/07/2013 A 02/11/2013

Colorado - PR, 22 de Maio de 2013.

JOAQUIM HORACIO RODRIGUES
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Ora, Prefeito Municipal ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenadores através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr. 70/2013
- b) Licitação Nr. 42/2013-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 21/08/2013
- e) Objeto da Licitação: CUIO OBJETO É AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER O PROJETO MUNICIPAL DE CIDADANIA VOLTADO AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO A, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA

ore

1) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cte cotação)Mun. Quantidade Descz. (R\$) Preço Unitário Total do Item (em Reais R\$)

COSTA A CANDIDO LOTA - ME (1822)

1. BUMBO INOX ARO METAL CROMADO 22x30 - Marca LUEN	UN	6,00	0,0000	295,00	1.770,00
2. SURDO INOX ARO METAL CROMADO 45x14 - Marca LUEN	UN	6,00	0,0000	175,00	1.050,00
3. CAIXA DE GUERRA INOX ARO METAL CROMADO 10x14 - Marca LUEN	UN	8,00	0,0000	133,00	1.064,00
4. PARES PRATO BRONZE 16" - Marca ORION	UN	4,00	0,0000	452,00	1.808,00
5. PARES DE BAQUETA FELTRO BUMBO - Marca ALBA	UN	7,00	0,0000	118,00	826,00
6. PARES DE BAQUETA CAIXA - Marca ALBA	UN	5,00	0,0000	5,00	40,00
7. PARES DE ARO MADEIRA 16" - Marca ADAH	UN	2,00	0,0000	6,00	12,00
8. PARES BAQUETA POLIFONICA 16 - Marca ALBA	UN	2,00	0,0000	94,00	188,00
9. PARES BAQUETA POLIFONICA 16 - Marca ALBA	UN	2,00	0,0000	94,00	188,00
10. BLOCO SONORO - Marca LIVERPOOL	UN	1,00	0,0000	85,00	85,00
11. SUPORTE PARA BLOCO SONORO - Marca LIVERPOOL	UN	1,00	0,0000	45,00	45,00
12. PARES BACUETAS PARA SURDO - Marca ALBA	UN	7,00	0,0000	7,00	49,00

Total do Fornecedor: 7.143,00
Total Geral: 7.143,00

São Jorge do Ivaí, 21 de Agosto de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

Extrato da Ata

Declaração de Licitação Deserta

Procedimento da licitação nº. 44/2013

Modalidade: Pregão Presencial

O Pregoeiro Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Jorge do Ivaí, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados na Licitação nº. 44/2013 modalidade Pregão Presencial Registro de Preços que tem como objeto aquisições de uniformes para atender alunos da fanfarra municipal, que não acudiram interessados, sendo declarado DESERTO. São Jorge do Ivaí - Pr., 29 de Agosto de 2013.

Welder Roberto Minelli
Pregoeiro

ERRATA:

ATA DE LEILÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 02/2013

PROCESSO LICITATORIO Nº 67/2013

Matéria veiculada na edição nº 2644 de 25/08/2013, página 06 do Jornal O Regional.

Onde se lê: Dia 26 de Julho de 2013

Leia-se: Dia 21 de Agosto de 2013

ERRATA:

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2013

Matéria veiculada na edição nº 2644 de 25/08/2013, página 02 do Jornal O Regional

Onde se lê: Dia 03 de setembro de 2013

Leia-se: Dia 11 de setembro de 2013